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ÖNSÖZ 
 

 

 

Aralık 2016‟da yayınlanmasını beklediğimiz ve içinde 

kendisinin ilk defa kaydedilen piyano eserlerinin olduğu, 

yaklaĢık beĢ yıldır üzerinde çalıĢtığımız Mavi Anadolu CD 

kaydını Piyanist YeĢim Gökalp ile birlikte Ġlhan Baran‟a teslim 

edecektik. Ancak onun ömrü yayınlanmıĢ CD‟yi görmeye 

yetmedi, neyse ki eserlerinin kaydını önceden dinleyip be-

ğenmiĢti. Ġlhan Hoca‟mızı Cebeci Asri Mezarlığı‟nda defnet-

meyi beklerken, YeĢim Gökalp‟le onun ardından ne yapaca-

ğımızı konuĢup hemfikir olduğumuz bir kitap düĢündük ve 

yazar/editör olarak hazırlamak da bana düĢtü. Ġlhan Baran‟ın 

anısına ilk ölüm yıldönümünde yayınlanmak üzere düĢündü-

ğümüz kitap, doğrudan kendisiyle çalıĢmıĢ öğrencilerinin ve 

meslektaĢlarının anı ve görüĢlerinden oluĢmuĢtur. Kitap için 

yazı veya ses kaydı göndermeleri konusunda birçok kiĢiye 

YeĢim Gökalp ile birebir çağrıda bulunduk. Ġlhan Baran‟ın 

vefatının ardından üzüntüsünü sosyal medyada paylaĢanlar 

baĢta olmak üzere, Türkiye içinde ve dıĢında Ġlhan Baran‟ın 

öğrencisi olmuĢ birçok müzikçi ile iletiĢime geçtik. Ġlk söyle-

diğimiz zaman ve hatta bir gün içinde bu kitap için yazı ve 

fotoğraf hazırlayıp gönderenler olduğu gibi, söyledikleri ve 

kitabın son hazırlık anına kadar birden fazla defa hatırlattığım 

halde göndermeyenler de oldu. Bunun dıĢında maalesef 

sosyal medyada Ġlhan Baran‟ın adını kullanan öğrencisi olmuĢ 

bazı kiĢiler birebir gönderdiğim çağrıya cevap vermediler. 

Yazı yerine anlatım yapmayı tercih eden Prof. Muammer Sun, 

Prof. Ertuğrul Bayraktarkatal ve Yrd. Doç. Turgay Erdener ile 

yüz yüze görüĢme yapıp ses kayıtlarını yazıya geçirdim. 

Sonuçta, umduğumdan az sayıda elde ettiğim yazı, görüĢme 
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ve belgeler ile bu kitabı oluĢturabildim. Ġlhan Baran ile ilgili 

çeĢitli kaynaklardaki ve kendi hafızamdaki bilgileri de çeĢitli 

sayfalara ve dipnotlara yeri geldiğince yerleĢtirerek kitabı 

biçimlendirmeye çalıĢtım. 1950‟lardan günümüze Ġlhan Baran 

özelinde çeĢitli alanlardan müzikçilerin görüĢleri ve ekledi-

ğim bilgiler, Türkiye‟nin konservatuvar, müzik ve sahne 

sanatları, bestecilik, müzikoloji tarihine de ıĢık tutmaktadır. 

Kitapta görüĢ bildirenlerin hafızasında Ġlhan Baran‟a dair 

ortak özellikler, onu tanımlayan kodlardır. Turgay Erdener‟in 

söylemiyle “kutup yıldızı” sıfatı kitabın adına da yansıdı ve 

Ġlhan Baran‟ın hepimizin kutup yıldızı olduğuna dair bir 

sembol oldu. Ġlhan Baran‟ın görüĢlerinin yer aldığı kendi 

yazıları veya onunla yapılan röportajlar dıĢında, kendisi 

yaĢarken hakkında bir kitap ortaya çıkmıĢtı1. Onun vefatının 

ardından hazırlayıp yayınladığımız bu kitap, Baran ile ilgili 

birçok konuyu tanıklarının zihninden ve gözünden yansıttı. 

Bu bakımdan onunla ilgili yazılı tarih oluĢturan kaynaklar ve 

belgeler dıĢında, zihinlerde kalanların aktarılması açısından 

bu kitapla birlikte bir sözlü tarih çalıĢması ortaya çıkmıĢ oldu. 

Yazıyla aktarılanların yanında, özellikle görüĢmeler yoluyla 

elde ettiğim bilgiler, Türkiye‟nin müzik tarihine de veri oluĢ-

turur. Son bölüme eklediğim Baran‟ın müziksel görüĢlerini 

içeren ilk makaleleri ve Kemal Ġlerici‟nin kitabına yazdığı 

raporu, diskografya ve ulaĢılabilen fotoğraflar kitapta ona ve 

yine Türkiye‟nin müzik tarihine dair görüĢleri tamamlamıĢtır.  

Kitabın ortaya çıkmasında emeği geçen herkese ve hemen 

destekleyip yayınlayan Bağlam Yayıncılık‟a teĢekkür ederim.  

 
Doç. Dr. Seyit YÖRE 

 Ağustos 2017 

 

                                                           
1 Kahramankaptan (2010) 
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